Ntc

FLS ó"

I
UJ

"ÅÿÇ ),
i

PREFFIÏURA MUNICIPAL DE

* *

ÿ

TîffTTNüÂ
-

Construindo novos caminhos *

coMrssÃo DE LtcrTAçÃo - cpr. DA PREFEITURA DE lrAlTlNGA-CE

TERMO DE JUNTADA

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público

para conhec¡mento dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento

DA HAB|L|TAçÃO DAS PROPOSTAS DE PREçOS/PROJETOS DE VENDA apresentado pelas

licitantes "COPAZEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENçO LTDA.", ficam os

demais licitantes para apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado, em

referência ao processo licitatório CHAMADA PiJBLICA, tombado sob o ne 2023.12.001

PC. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos

interessados.

Itaitinga, Ceará, aos 28 de Fevereiro de 2023.

/r¿r,-
ra o o ro

RESIDENTE coMrssÃo DE LrcrrAçÃo - cpt-

s I 6 a i dù*altúaillÜÜ;attlt

Ç Av, Cel. Virgí1io Távora, 1710, llaitinga - Ce x* prefeitu roGiitâitingõ.ce. gtv'br

Sg www.itôitingn.ce.gov.br

u I

DIÁRI0 OFICIAL DA IINIA0.seção l tssN 1677-7069 Ne 41, quarta-feir¿, 1 de março de 2023

PREIËITURA MUNICIPAL DË INDËPËNDÊNCIA

ËXÏRAÏO DË ÏERMO AÍ}IÏIVO

Extr¡to do Déclmo leÌcelro Ad¡tivo ao Contrôto decorrente do processo l¡c¡t¡tór¡o n¡
modalld¡de Tomada de Preço Ne |N-TP004/19, cujo objeto é a execuç5o de sery¡ços de
construção da prime¡rû et¿pa do sistema de åbôstecinlento de áBua dâ localidade de São

[ourenço, Zonü Rurãl d€ste M(nicÍplo. Contråtâdð: WM Construçôes l"1D¡r\. Vâlor Global: Rs
485.151,89t f,raro de Duräção: Até. 02 de Junho de 2023. Ass¡nä pelô Cônträtädo; l.äirtón
Le¡Le d0 Aquino, Assinä pclá Con1lalante: Pethu¡¡a Alme¡dá Gornes, Independêncià - C!,28
de fqverelro de 2023,

PREFñITURA MUNICIPAL Df, IPAUMIRIM

AVISO DE RIVOGÀçÃO
loMAoA De PREçOS Ne 202t.07,08,1

A CPL da Prefeitura Mun¡clp¿l de lþaumiilm/CE, torna públlco, para
corìheclmerìto dos ¡nteressados, que f¡ca Revogado, com fundamento tro ¡rt,49, d¿ Lei
federal n.8,666/93, o processo l¡citatório cujo objeto é a contratação de serv¡ços de
en8enhar¡ð para a execuçõo d¡ obra de recuperaçõo e/ou adequaçõo em estradas v¡c¡nð¡s
no Mu¡r¡cíÞio de lpðumlr¡m/CË, no5 termos da Propoit¡ n.033246/2019 e Contrato de
Repasse n.8944'17/¡0L9/MAR/CAlXA, celebrado com a Unlão, por ¡ntermécl¡o do
lýlni$térlo do l)esenvolv¡mento Reg¡onâ1, r€presentðdo pel¿ Cä¡xa Écohômlcå tederâ1,
Malorer informações nä sedê.la CPL, slto nâ lìuâ Cel.Guetavo Llrìâ,230, Centro, no
horário das th às 12h.

lpaumírinl/CÉ, 24 de fevereiro de 2023
$Àt.oMÄo ntÂs Þt souTA

flesidente dâ CPI

PREFEITURA MUNICIPAL ÞE IPIJ

AV|SO DE LtCrAçÃO
FRTGÃO üIETRÔNICO N9 52O23PEFMS . SRP

Pelo a presente Av¡go e cumprlmènto a5 Leis r0 70,520/2002 e 8.666, de
21106/1993 e suas poster¡ores ðlter¿ções c Decreto ne 10.024, de 20 de setcmbro dc
?019, o Pregoeiro Oficirl da prefe¡tur¡ Mun¡clpal de lpu torna público que no dia 14 de
Mðrço de 2023, às 09h, será reollzado o Preåão Êletr6¡1lco Ne 0052023PÈtl\¡S - sRP, cujo
Objeto é o Reglstro de Preços vlsando Futuras e fJentuîls

^qul$içöes
de materlal de

limf¡e¡a e hi8¡enc destinados ä Secretarlä d8 Saride para rnanutûìção do Hosp¡tàl Mur¡c¡pâl
Dr. Josd Ev¡ngellsta de Ollve¡ra e Unldade de Acolhimento da Cr¡ança e do Adolescente .

UACA. Ëntreg¿ d¿s Propostasl a p¿rtir desta data; Abertura d¡s Propostast 14 dc Março de
2023, às 09h (Horário de Erasllla) no Sitlo: wwrv,bllcontprðs.orE.br. lnfornt¡ções 6erals: o
Edital poderá ser obt¡do através do refer¡do sil¡o ou junto ðo pÌegoeíro na Comissão cle
Ll{ltação, slto a l)råçä Àbfllo M¡rtins,s/Ne, Centro, CtÞ. 62.250.000, lp{ - CU.

lpu-Ct,28 de Feve.e¡ro de 2023.
TRANCISCO JOSËMAR P!REIRA PÉRES

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AV|SO DE UCIIAçÃO
PRË6ÃO EIÊTRÔNtCO Ns PE-009/2023

Objetoj Centrâtação de $erv¡cos esfìec¡âlizados de promoçâo, planejatnento,
loglstlca e execução de eventog para reðllzação festas e eventog promovidas Þelo
muìlcfplo dc lracem¡. Mod¡lidadc: Pragão [lctrônlco Ns P8.009/2023. TIPO: Menor Preço
(Por Lote). ÊORMA D[ DISPUÍA¡ Aberto e Fechado. Com¡ssão de Preg¡o comun¡câ aos
inlercss¡dos que ¿ Entreg¿ d¿s Propostôs cornerc¡als dar-se-á até o dla 1,3 de Março de
2023, òs 08h (Horárlo de Brasilla). O Edit¿l estó disponÍvel nos Sltios: https://bll.org.brl
(local de re¡lização do Pregão), httpsr//muntciplos-licltacoes.tce.ce,gov.br/> ou
www.iracemô.ce.gov,br,/l¡citacao.php.

lräcerna-CE, 28 de Fevereiro de 2023.
FRANCISCO OA5 CIIAGAS CAVATCANTE FERNAND[S

Pregoe¡ro

PREFEITURA MUNtctPAL DE ITAIçABA

RESUIÍADO DE HAB'UTAçÃO
CHAMADA PIJBUCA NO 1/2023 . SESA

Objcto: cotrtr¿tação de prestação de serviço5, compreendendo: re¿l¡zação de
consultas, exonìes e cirurgias, como facoentulsifìcaç5o com ¡mplante de lente intra-ocular
dobrável), ao qual deverâo ser reallzados no centro de Especlalidades Médicãs - CEN¡,

locallzado na sede urbana do Munlclplo cle ltôlçaba, com forneclmento de médico
especializâdo na áre¡ dâ oftalmolo8ia, mão de obra quðliflcädä e lnsumos Frara reôll?açiìo
dos procedlmentos de formå à complemenlar a Redr dè

^sgirteilcial
de Sãúde do

Munìcfpk¡ dn ltaiçaba. A Seíetáriâ de Saúdr, ü)[ìun¡ca aos irìlcrersâdos que a .]mprega
LPM Såúde Humðna e Serv¡ços Soclâis LTDA ' CNPJ Ne 35.598.47610001"25, Credenclou"se
ao procedhnento adm¡ùistrat¡vo supra citado.

It¿lçðl,a -
LAÉRCIO

PRËFËITURA MUNICIPAL DË ITAITINGA

AVtS0

orAMA0A PÚ8UCA Nr 2023.12,001 PC

Termo dê iuìtådâ.
A (bmi$são de licitâçã(¡ - Cf,L då Prêfe¡1urå de lláritlngâ, Esti¡do do Cêärá tornå

público para conhea¡mente dos lnteressðdos, a juntâdâ ãos ãutos dos recursos âo
julg¡menlo da habilitação das propostas de preços/projetos de vend¡ apresentado pelas

l¡cit¡ntes "Copâzel Cooper¡tiva Agroindustrial Ze Lourenço LTDA.", f¡cam os denìâis
llc¡tânteg para âÞres{)ntarem cantràrrazðes ao recurso

llcitâtórlo Ch¿mðdô l)úbllcä, tombädo sob
rupramenciorrado, ern refef ênc¡a ao

processo o ne 2023,12,001 FC,

ainda, que o recurso nrencionado permonece fianqueado à v¡sta dos

Itàlt¡ngä - CE,

FRANCISCO

28 de Fevereiro de
ARNALDO

Prcsldente da Comiss¡o de Licitâção

PRËFËITURA MUNICIPAL DË ITAPAJÉ

AV|SO DE AÞJUDTCAçÃO É HOMOTOGaçaO
TOMADA Dt PREçOS Nc 08.07.?022,0l-rP

o(A) Orden¿dor{¡} de Despesas do Secretarl¡ de lnfr¿estrutur¡ e

o{ð} Sr{a}. Fern¡ndo Lazzarett¡, ao final assinado, no uso de suae atribu¡ções
conriderando haver a com¡ssão de Lk¡tação cumpr¡da toclas as exìgências do procedimento
de l¡c¡taçåo, modal¡dade Tom¡dô de Preços ne 08,07,2022.01-TP, tendo como objeto
Contr¡t¡ção de empresû para execução cle pavimentação em pedra tosca em d¡versas ru¡s
do Municlpio de ltapajé/ce - MApP 20X9, processo admjn¡strativo de licitação ne.

13.o6.2o2210f, ficando convocðda a licit¡nte Construtora lmpacto Cornérc¡o e Serviços
ElRELl, CNPJ:00.61X,868/000X-28, Þ¿râ ¡ssinðturi do contrato, nos termos do art. 64 da

Le¡ de L¡c¡tações, c¿put, sob as penalidades d¡ Le¡, Em assint sendo, nos termos da
le8isl¿ção vlgente, fica o presente proces5o adjudicado e homologado em t¡vor dô enpresû
Construtor¡ lmpacto Comórc¡o e Serv¡ços ElRELI, cNPj:00.611.868/0001-28, conì endercço
na R Monsenhor Bruno, 1153, Sôla 415, Aldeot¿. Fortalezâ - cE, c[Pr 60.115 191, pclo vôlor
glob¿l R$ 1.509.467,45 {hum milhäo, qui¡ìhentos e nove m¡|, quatrocentos e sessenta e
sete reais e quarent¿ e c¡rìco centavos). Ao sotor competerìte pãra prov¡dònc¡ôs

cabiveis,

Itapalé - cE, 11 de outubro de 2022
tERN^N00 IAZZARETÏ

RÉSUTÎAOO ÞE JUt6ÀMÉNTO
TOMADA DE pÂÊçOS N! 25,10,2022.01"Tp

A f,refeltura Munlc¡p¿l de llapajé, åtrâvés dâ cfrL, torna públ¡co, o resultado do
julgamento dos envelopes de documento! de Habil¡tação, referentes à lomada de Preços

n! 25.1.0.2022.1)1-TÞ, flJ¡) objeto é a cr)ntratação de empresa par¿ construção de uñà
Creche localizado no bairro Pedra Branca, sede do Mun¡clÞio de ltapajé - ce., sendoì
Emprcsàs tlab¡litädasì Emprësas habilitad¿s: M A Feitosä de Sousa LTDA, CNPJ:

41.356.135/0001"71, Ls serviços de construçöes CIRILl.ME, cNPJ:21,541.555/0001-X0,
Consbrðl Construçöes & fmpreendlmentos t104, CNpl;07.544.576/0001-69, €letrocãmpo
Sery¡ços e Corìstruçõoe LTDA, CNPI:63.551,378/0001-01, Morelra Mesqu¡tð Engenlìari¿ e

Sèrv¡ços llì DÀ, CNpJ: 21..69:1.171ì/000L-04, Rám¡los Construções flRËt.1, CNI'J:

09.060.561/0001"50, Centro Norte ProJctos e Enìpreendimentos LTDA, CNPI:
05.502.041/0001'08, M K seruiçoJ em conslruçäo e ¡rânsporte Escolðr ilRÍll.¡, cNÞJi
35.864.328/0001-30, ConEtrutora lmpacto Comérclo e Servlço5 ElRELI, CNPJ:

00.611..86fr/0001.-2¿l e F J (;onstrulorä ÊlRÊLl, CNPI:11.04!,.18!,/0001..2:1. Emprrìsas
Habìlltrdas P¡rc¡almente: Sertåo Construçôes Serv¡ços e Loc¡ções¡ CNPJ: 21.181.254/0001-
23 pe¡o descumpr¡mento pôrcialmente do item 5.3.3 do Ëd¡tô|, Emprcsôs lnab¡litôdafi M I
Entreten¡mentos, Assessor¡a e Serviços ÊlRÊLl, CNPJ:29.326,036/0001-41, F. J. de M¿tos
l.leto, cNPl: 20.X60.697/0001-75, Quântum Comerclål & T{icn¡ca l.fDA, cNPl:
33.650,363/000X-2I, Reäl Serviços ËlRÈLl, CNPJr 37.452.665/0001-45, RCON Construçôes e

Serviços EIREU, CNPJ:10.902.334/0001.04, Caulpc Construçóes e Empreendlnìentos ElRELl,

CNPJr 07.742.263/0001.-1.5, E2 Construcoes e Servicos ËlRfll, cNPJ: 41.313.966/0001'66 e
Clezinåfdo S dc Alneida Construçõci, CNPJr 22.575.652/0001"97 Þelo des¿unìpr¡nerìto do
item 5.7.1. do Ëd¡tðl; ¡ empresa TF Locaçires e construçöes l,lnhelro LIDA, cNPl:
18.010.834/0001"43 Dèlo des(nìpr¡mento dos ¡tcns 5.6.1.1.. e 5.7.1.- do [dltãl e cììDresâ
Vl( Conltrucoes e Empreendimentos LIOA, CNPJ: 09.042,893/0001-02 pelo
descumrximent(, d(, ¡t¡Jr! 5.6,1.1. do Edital. Fl(a âbqrto o prazo recursal,

ItaÞälé - CE, 23 de Fevereiro de 2023
TRANCIANO TRANCA CORDÊJRO

Cornlssão Permôneilte de L¡citaçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DC CôNTÀATO

PROCESSo D€ ADESÃ0 À AfA DE Â|G|STRO DE PRËçOS Ne 22.1)6.05/AD. Processo de
Adesão à Atâ de Reg¡stro de Prcços Ne 22.06.05/AD. Extralo dos Contrãtos Ne

22.06.05/AD'01;22.06.r15/4D.02. Secret¿r¡¡ de Educ¿ção Bás¡c¿. OBJ[lo: Aquis¡ção de
veículo¡ de tr¿nrporte escolar diár¡o de estudantes, denomi¡radoc de Ônibus Rur¡l Escolar

{onË), em atendlnento às entidades educac¡onais da Rede Pública de EnsinÕ do Mun¡cípio
de ltap¡poca-CÊ. Contrato Ne 22.06.05/AD-01 - ASSINAÍURA DO CONTRATOT 2611212072'
VIGENCIA: 280 diAS, CONTRATAÞA: WOLKSWAGÊN TRI.ICK & BI.IS INDÚsTÂIA Ê COMÊRCIO

Þt vtifcut,oS ufDÀ, cNf,J: 06,020,318/0001-10 e Fil..tAt. cNPJ¡ oô.020.318/0005-44, vÀt.oR
GtoBAl.: RS 2.490.000,00 (Do¡s M¡lhões, QuôtrncentoÍ e Noventô M¡l Reais); contrato Ne

22,06,05/^t-0L - ÀSS'NÀ|URÁ DO CONIRÄrO: 231:t2/2022. Vr6ÈNCrÂ: 280 d¡ä$,

CONTRAÍAÞA; CIFEAAT INÞUSIRIA DE ôNIBI'S LTOA, CNPI :ì0.314.56I./00OI'"30. VALOR

GlOBAl"r RS 1.9¡0.00t1,00 (Hufi Milhâo Novecentos e Quârênta M¡l Rèäls). ltâÞlpoca.CE, 28
de Fevere¡ro de 2023. lleloilson ollvelra Barbos¡ - Secretárlo [xecut¡vo da Secretar¡a de
Educação [áslc¡.

ÊxfRAïo ÞE ßEGlglRO ÞË pnËçOS

lnslllulo do Meio Amblente do Munlcíplo de ltapipoc¿ - lMMl. Êxtrato da At¿
de Registro de Preços Ne 23.13.01/ARP. Pregão Ëletrônlco Ns 23.13.0l/PÉ.
oBlETo: Reglstro de Preço Þara Futura e Eve¡tual Aqu¡elç:lo dc gêneros
ñlimentíclos para animals clo lnstltuto de M€io Amb¡ente do Municfpio de
Itapipoca - tMMt cE. ASS|NATURA ÞA ATA: 28/02/2023. V|6ËNCIA:12 (doze)
meses a contar då ôssinätura. coNïRAfAt)A; ÀlVÊS & CASTÉ-|..o BRANCo
EMPREENDIMENTOS LTIJA, inscrita no CNPJ 32.089.9O4/OOOI-27, VENCEDORA
dos ltens 01 e 02 ceñ o VALoR GLoßAL e$tiñado de R$ 294.320,00 (Du/entos
e Noventa e QuãtÍo Mil, Trezentos e V¡nte Rea¡s). À At¡ com 09 Preços e
dêmals èsperjlflcaçf,es {iìcontrå-se dlsponlb¡llzådà f,ârå ron$u11.â no Goverrìr,
Mun¡clpal de ltûp¡pocû, Setor de Licitôçôe5, ltaplpoca-CË,28 de Feverelro de
2023. Cleidlanö Pere¡ra dè ,AràúJô - l)regoe¡ra Oflcl¿1,

Cf.,28 dq l-everelro de 20?3
P,AULO SO|.JSA DOS SANToft

secrêtáriö de såúde

AVISO DE CHAMADA PTJBTICA NT CHP-OO2/2023 - SECUIT

Objeto: contrðtação de peqrrenos produtores rurris, grupos forma¡s
organìzados em assoclôçöes comunltárlas, grupos ¡nformals organ¡zação
eåpontånea e/ou produtores ¡ncllvlduals parð seleçäo de melhor proposta
atr¡vés de d¡sÞensa (chamada publical pôra a futurå aqulsição de bens de
consurno (!|êrìeros ðllmentfclos) prôveñ¡entes då agr¡cultura f"rnlllar, destiilados
ä atender äs ilecessidâdes do Pfoßrama NÞcionäl dè Alimentação Escolär
(PNAE), sot, a responsab¡lidade da Secretar¡a de Educâçâo, Cultura, Desporto,
C¡óncia e Tecnologia, refererìte ao exerclc¡o de 2023, corìforme Lel Federal N"
11.947 de 16 de julho de 2009, Resoluçåo N' 38 do FNDË DE 16/0712009
alterada pela Resoluçôo N' 04 DE O2/04/2OLS e Resoluçõo Ne 2:l- de 16 de
novembro tle 2O2I, conforme especlflcaçöes dos gêneros al¡mentíc¡os
coñstantes no anexo I deste ed¡tal. A Secretárla de Educaçålo, Cultura,
Despotto, Clênciâ e Tecnolog¡a, comunicñ ¿os interessados que o
côdàstràrnento deste Chamänento Ptlbllco dâr-se-à atÉ o d¡a 21. de março de
2023 às 09:00 hôr¿rs.

It¿¡çâbä - CË, 28 de Feverelro de 2023
CAfitÀ PÀTRíCIA SILVA DO VAtË

Seffetárlâ de Ëducaçåo, Cultura, Desporto, Cìêncla
e lecnolog¡ô

ffi-
v

Þ
À

UJ

c

FLS

¡f{, t*e uocumento podB s6r veril,c¿do rô ênd.reça elèÿónro

\fl¿ý
rtn,i/ww.in.rov.bf/rur€¡rr.'dade.htnil, pel. (ódrEo d5l0¿0?3030100?¿o

Dô¿unrèntó arlnãdo dl¿ltàl¡ünt¿ .ù¡fòrme MP trg 2.2&.2 de 2alos/2001, ICP
4uê ln{ku à lrÍi¡êrÍrruÉ de Chave¡ AiDlk¿r 8rårlêrâ . ICP-8rà!il. Rd.)ã

sEcRErARn:n¡ttlNtGtPAL DE EDUCAçÄO . U¡C,¡r*çoeS : AVTSO EXTRATO DE RECURSOt2!023.1:2.001.PC/2023

coMlssÄo oe uclrlçÄo . cPL DA PREFEITURA DE |TAITINGA.CE TERMO DE JUNTADA A Gomissão de Licitaçäo - GPL

da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento dos interessados, a juntada aos autos dos
recursos ao julgamento DA HABIL¡TAçÃO DAS PROPOSTAS DE PREçOS/PROJETOS DE VENDA apresentado pelas
licitantes "COPAZEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENçO LTDA.", ficam os demais licltantes para
apresentarem contrarrazöes ao recurso supramencionado, em referência ao processo licitatório CHAMADA PUBLICA,
tombado sob o no 2023,12,001 PG. Certifica -se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos
interessados. ltaltlnga, Ceará, aos 28 de Fevereiro de 2023. Franclsco Arnaldo Brasilelro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LrclrAçÃo. cPL

',, r,, , , , GABINETE DO PREFEffO - PORTARIAS - Nomgaçäo:.94012!23

PORTARIA NO O4O/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuiçöes legais, e na
artlgo 80, lncisos I e lX, da Lel Orgânlca do Munlclplo - LOM, FLs te

ý

t- Þ)'ìq
RESOLVE:

ul

ç/

Art. 10. NOMEAR o Sr. JOSÉ ARI RANGEL MONTEIRO FILHO para o cargo de DIRETOR D

TÉCNlCA, com lotaçäo na Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Servigos Priblicos deste Municfpio, na forma da Legislação
atual atinente à matéria, a partir do dia 0l de fevereiro de 2023.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposlgöes em contrár¡o.

Reglstre-se, Publlque-se, Gumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotaçöes de praxe e as comunicações setoriais.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 09 de fevereiro de 2023.

Antônio Marcos Tavares
Prefeito Munlclpal

GABINETE ÞO PREFEITO . PORTARIAS .'Exoñe¡açâo:044l/2073 ; , '

PORTARIA NO 041/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuiçöes legais, e na conformidade do
artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Municlpio - LOM,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. FRANCTSCO YAGO ASSUNçÃO SERPA do cargo de DIRETOR DE DIVISAO DE
FARMACIA HOSPITALAR, lotado na Secretaria de Saúde deste Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria,
a partir do dia 01 de fevereiro de 2023.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçöes em contrário.

Registre-se, Publique -se, Cumpra-se,

Ao setor de Recursos Humanos para as anotagöes de praxe e as comunicagöes setoriais.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 09 de fevereiro de 2023.

Antônio Marcos Tavares
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: *...196.263-** em 0110312023 17:40:05 - lP com n': '169.254.106.95
Autenticação em: www,itaitinga.ce.gov,br/diariooficial.php?id=853 ffi